Pecyn Dogfen Gyhoeddus

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (LIywodraethu)

ARS
OF SERVICE

CYNGOR
4 Sl.r Y Ff.llnt Swyddog Cyswllt;
Flintshire Sharon Thomas 01352 702324

COUNTY COUNCIL sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng Clive Carver (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr: Haydn Bateman, Sean Bibby, Geoff Collett, Mared Eastwood,
Patrick Heesom, Richard Jones, Richard Lloyd, Kevin Rush, Paul Shotton,
Andy Williams ac Arnold Woolley

Dydd Gwener, 4 Mehefin 2021
Annwyl Gynghorydd,
RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL

PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU ADNODDAU CORFFORAETHOL
DYDD IAU, 10FED MEHEFIN, 2021 10.00 AM

Yn gywir

Gkl

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we a bydd ‘presenoldeb’ wedi’i gyfyngu i
Aelodau’r Pwyllgor a’r Aelodau hynny o'r Cyngor sydd wedi gofyn i Bennaeth y
Gwasanaethau Democrataidd am wahoddiad. Y Cadeirydd fydd yn penderfynu a yw'’r
rhain yn cael siarad ai peidio.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor. Bydd recordiad o’r
cyfarfod ar gael yn fuan ar 6l y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’'r Tim Gwasanaethau
Democrataidd ar 01352 702345.



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

RHAGLEN

PENODI CADEIRYDD

Pwrpas: Yn y Cyfarfod Blynyddol, penderfynodd y Cyngor mai Griwp
Geidwadol a fydd yn cadeirio’r Pwyllgor hwn. Rhoddir gwybod i'r
Pwyllgor mai'r Cynghorydd Clive Carver yw Cadeirydd y
Pwyllgor am y flwyddyn ddinesig hon.

PENODI IS-GADEIRYDD
Pwrpas: Penodi Is-Gadeirydd ar gyfer y Pwyllgor.

YMDDIHEURIADAU
Pwrpas: | dderbyn unrhyw ymddiheuriadau.

DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO)

Pwrpas: | dderbyn unrhyw ddatganiad o gysylltiad a chynghori’r Aelodau
yn unol a hynny.

COFNODION (Tudalennau 5 - 10)

Pwrpas: | gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 11 Mawrth
2021.

OLRHAIN GWEITHRED (Tudalennau 11 - 14)
Adroddiad Pennaeth Gwaesanaethau Democrataidd -

Pwrpas: Rhoi gwybod i'r Pwyllgor o’r cynnydd yn erbyn camau
gweithredu o’r cyfarfod blaenorol.

RHAGLEN GWAITH I'R DYFODOL (Tudalennau 15 - 22)
Adroddiad Pennaeth Gwaesanaethau Democrataidd -

Pwrpas: Ystyried y flaenraglen waith Pwyllgor Craffu & Trosolwg
adnoddau corfforaethol.

DIWEDDARIAD AR Y STRATEGAETH ADFER (Tudalennau 23 - 28)
Adroddiad Prif Weithredwr - Cabinet ar y Cyd

Pwrpas: Derbyn diweddariad ar y sefylifa ddiweddaraf o safowynt yr
amcanion adfer.



10

ADRODDIAD MONITRO PERFFORMIAD DIWEDD BLWYDDYN
(Tudalennau 29 - 86)

Adroddiad Prif Weithredwr - Aelod Cabinet dros Reolaeth Gorfforaethol ac
Asedau

Pwrpas: Adolygu’r cynnydd wrth gyflawni gweithgareddau, lefelau
perfformiad a lefelau risg presennol fel y nodwyd yng Nghynllun
y Cyngor.

CYCHWYN Y DDYLETSWYDD ECONOMAIDD-GYMDEITHASOL

(Tudalennau 87 - 92)

Adroddiad Prif Weithredwr - Aelod Cabinet dros Reolaeth Gorfforaethol ac
Asedau

Pwrpas: Diweddaru Trosolwg a Craffu ar ein parodrwydd ar gyfer
cychwyn y ddyletswydd economaidd-gymdeithasol.

Sylwch, efallai y bydd egwyl o 10 munud os yw’r cyfarfod yn para’n hirach na
dwy awr.



Nodyn Gweithdrefnol ar redeq cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel & phosib.

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn &l “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i'r swyddog gynghori neu
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn &l eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw. O
bryd i'w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori'r Cadeirydd yn egluro pwyntiau
gweithdrefnol neu’'n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r
Pwyllgor.

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’. Bydd y swyddog sy’n cynghori’r
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn.

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn 6l galwad enwau — lle gofynnir i
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyligorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr
yn gyfyngedig. Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn
nhw funud ar 6él.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor. Bydd recordiad o’r
cyfarfod ar gael yn fuan ar 6l y cyfarfod ar
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

65.

66.

67.

Eitem ar gyfer y Rhaglen 5

CORPORATE RESOURCES OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE
11 MARCH 2021

Minutes of the meeting of the Corporate Resources Overview & Scrutiny
Committee of Flintshire County Council held as a remote attendance meeting on
Thursday, 11 March 2021

PRESENT: Councillor Clive Carver (Chairman)
Councillors: Haydn Bateman, Geoff Collett, Mared Eastwood, Richard Jones,
Kevin Rush, Paul Shotton, Andy Williams and Arnold Woolley

SUBSTITUTES: Councillor: Joe Johnson (for Sean Bibby) and Paul Cunningham
(for Andy Dunbobbin)

APOLOGY: Chief Executive

CONTRIBUTORS: Councillor lan Roberts (Leader and Cabinet Mem
[...]
e Socio-economic Duty Fact Sheet
Socio-economic Duty: Scrutiny Framework

7.00 | CONTACT OFFICER DETAILS

7.01 | Contact Officer: Fiona Mocko, Strategic Policy Advisor
Telephone: 01352 702122
E-mail: fiona.mocko@flintshire.gov.uk

8.00 | GLOSSARY OF TERMS

Integrated Impact Assessments: An Integrated Impact Assessment (l1A)
is a way to look at how a proposal could affect communities and if different
groups within the community will be affected differently. It takes into
consideration impacts on the environment, equality (people with protected
characteristics), health, poverty and Welsh language.

Socio-economic disadvantage: Living in less favourable social and
economic circumstances than others in the same society. This includes
both communities of interest and communities of place. Communities of
interest includes people with protected characteristics as defined by the
Equality Act 2010 and groups of people who share an experience, for
example, people who are homeless. Communities of place include people
who are linked together because of where they reside or work.

Tudalen 91



https://gov.wales/sites/default/files/publications/2020-07/preparing-for-the-commencement-of-the-socio-economic-duty.pdf
https://gov.wales/sites/default/files/publications/2020-07/preparing-for-the-commencement-of-the-socio-economic-duty.pdf
https://gov.wales/sites/default/files/publications/2020-07/commencing-socio-economic-duty-factsheet.pdf
https://gov.wales/socio-economic-duty-scrutiny-framework-html
mailto:fiona.mocko@flintshire.gov.uk

Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



	Rhaglen
	5 Cofnodion
	6 Olrhain Gweithred
	Enc. 1 - Action points

	7 Rhaglen Gwaith i'r Dyfodol
	Enc. 1 - Draft Forward Work Programme

	8 Diweddariad ar y Strategaeth Adfer
	9 Adroddiad Monitro Perfformiad Diwedd Blwyddyn
	Appendix 1: End of Year Performance Monitoring Report 2020-21

	10 Cychwyn y Ddyletswydd Economaidd-gymdeithasol



Minutes of the meeting


PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU ADNODDAU CORFFORAETHOL
10 MEHEFIN 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Trosolwg a Chraffu Adnoddau Corfforaethol Cyngor 
Sir y Fflint a gynhaliwyd drwy fynychu o bell ddydd Iau, 10 Mehefin 2021.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Clive Carver (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Haydn Bateman, Sean Bibby, Geoff Collett, Mared Eastwood, 
Patrick Heesom, Richard Jones, Richard Lloyd, Kevin Rush, Paul Shotton, 
Andy Williams ac Arnold Woolley

YMDDIHEURIADAU: Cynghorydd Ian Roberts- Arweinydd ac Aelod Cabinet 
Addysg 

CYFRANWYR: Cynghorydd Billy Mullin – Dirprwy Arweinydd (Llywodraethu) ac 
Aelod Cabinet Rheolaeth Gorfforaethol ac Asedau, Cynghorydd Paul Johnson – 
Aelod Cabinet Cyllid, Gwerth Cymdeithasol a Chaffael, Prif Weithredwr, Prif 
Swyddog (Llywodraethu), Rheolwr Cyllid Corfforaethol, Uwch Reolwr Adnoddau 
Dynol a Datblygu Sefydliadol, Ymgynghorydd Perfformiad Strategol, 
Ymgynghorydd Polisi Strategol a Rheolwr Budd-daliadau. 

HEFYD YN BRESENNOL: Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd, 
Hwylusydd Trosolwg a Chraffu a Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

1. PENODI CADEIRYDD 

Dywedodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd y cadarnhawyd yng 
Nghyfarfod Blynyddol y Cyngor Sir y dylai Cadeirydd y Pwyllgor fod o’r Grŵp 
Ceidwadol.  Cafodd y Pwyllgor wybod fod y Cynghorydd Clive Carver wedi cael 
ei benodi i’r rôl ar gyfer blwyddyn y cyngor.

PENDERFYNWYD:

Nodi penodiad y Cynghorydd Clive Carver  fel Cadeirydd y Pwyllgor.

2. PENODI IS-GADEIRYDD

Enwebodd y Cynghorydd Paul Shotton y Cynghorydd Geoff Collett fel Is-
gadeirydd y Pwyllgor, ac fe eiliwyd y cynnig gan y Cynghorydd Richard Lloyd.   Ni 
chafwyd unrhyw enwebiadau eraill. O'i roi i bleidlais, cymeradwywyd hyn.

PENDERFYNWYD:

Penodi'r Cynghorydd Geoff Collett yn Is-gadeirydd y Pwyllgor.

3. DATGAN CYSYLLTIAD

Dim.



4. COFNODION

Cymeradwywyd cofnodion cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Mawrth 2021, yn 
amodol ar ddiwygiad i gofnodi ymddiheuriad y Cynghorydd Patrick Heesom 
oherwydd problemau cysylltu. 

 Ar y sail honno, cafodd y cofnodion eu cynnig a’u heilio gan y Cynghorwyr 
Paul Shotton a Geoff Collett. 

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y diwygiad, cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir.

5. OLRHAIN CAMAU GWEITHREDU

Cyflwynodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd adroddiad yn nodi 
cynnydd ar gamau gweithredu o’r cyfarfodydd blaenorol. 

Cafodd yr argymhelliad ei gynnig a’i eilio gan y Cynghorwyr Geoff Collett a 
Mared Eastwood. 

PENDERFYNWYD:

Bod y Pwyllgor yn nodi'r cynnydd sydd wedi’i wneud.

6. RHAGLEN GWAITH I’R DYFODOL 

Cyflwynodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd y Rhaglen Gwaith 
i’r Dyfodol gyfredol i’w hystyried, gyda chyfarfodydd yn canolbwyntio ar bum prif 
elfen:  Strategaeth, Cyllid, Perfformiad, Partneriaethau a Rheoleiddio.   Byddai 
adroddiad Archwilio Cymru ar gynaliadwyedd ariannol yn cael ei gynnwys ym mis 
Medi. 

Fel y nodwyd yn flaenorol, gofynnodd y Cynghorydd Richard Jones am 
adroddiad cynharach ar thema Tlodi yr oedd y Pwyllgor yn gyfrifol amdano yn 
awr, o ystyried pwysigrwydd y testun.   Croesawodd awgrym y Prif Weithredwr 
am gyfarfod arbennig ar y testun ar ddiwedd Gorffennaf, a chynnig hyn fel 
argymhelliad ychwanegol.

Eglurodd y Prif Weithredwr y byddai rhaglenni gwaith i’r dyfodol y 
Pwyllgorau Trosolwg a Chraffu angen rhyw elfen o hyblygrwydd i ddelio â 
materion ychwanegol a risgiau a allai gael eu cyfeirio gan y Pwyllgor Adfer 
newydd.

 Gofynnodd y Cynghorydd Patrick Heesom am adroddiad ar ganlyniad 
ymgynghoriad Llywodraeth Cymru (LlC) ar Gydbwyllgorau Cyfunol a'r 
goblygiadau ar gyfer llywodraeth leol yng Nghymru.   Eglurodd y Prif Weithredwr 
na chafwyd unrhyw gynigion cadarn gan LlC eto ac y byddai unrhyw adroddiadau 
yn y dyfodol yn cael eu rhannu gyda’r Cabinet a'r Pwyllgorau perthnasol. 

Yn amodol ar ychwanegu cyfarfod arbennig, cynigiwyd ac eiliwyd yr 
argymhellion gan y Cynghorwyr Patrick Heesom a Richard Jones. 



PENDERFYNWYD:

(a) Cymeradwyo’r Rhaglen Gwaith i’r Dyfodol; fel y’i diwygiwyd yn y cyfarfod; 
a

(b) Bod Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd, wrth ymgynghori gyda 
Chadeirydd y Pwyllgor, yn cael ei awdurdodi i amrywio’r Rhaglen Gwaith i’r 
Dyfodol rhwng cyfarfodydd, yn ôl yr angen.

7. YR WYBODAETH DDIWEDDARAF AM Y STRATEGAETH ADFER

Cyflwynodd y Prif Weithredwr adroddiad ar Gylch Gorchwyl y Pwyllgor 
Adfer newydd a sefydlwyd i gydlynu ail gam adfer trwy gyfeirio risgiau a materion 
at y Pwyllgorau Trosolwg a Chraffu perthnasol.   Byddai’r gyfres newydd o 
amcanion adfer corfforaethol yn cael eu hargymell i'r Pwyllgor Adfer i'w 
mabwysiadu yn eu cyfarfod cyntaf. 

 Siaradodd y Cynghorydd Richard Jones - a fydd yn cadeirio’r Pwyllgor 
Adfer - am y cylch gwaith ac aelodaeth drawsbleidiol. 

Cafodd yr argymhelliad ei gynnig a'i eilio gan y Cynghorwyr Richard Jones 
a Patrick Heesom. 

PENDERFYNWYD:

Bod y Pwyllgor yn nodi’r adroddiad ac yn aros am ganllawiau gan y Pwyllgor 
Adfer ar y risgiau a’r materion i'w hadolygu’n fanylach o fewn ei Gylch Gorchwyl 
fel rhan o’r rhaglen gwaith i’r dyfodol. 

8. ADRODDIAD MONITRO PERFFORMIAD DIWEDD BLWYDDYN

Cyflwynodd y Prif Weithredwr yr adroddiad monitro diwedd blwyddyn i 
adolygu cynnydd diwedd blwyddyn yn erbyn y blaenoriaethau corfforaethol sy’n 
berthnasol i’r Pwyllgor fel y nodwyd ym Mesurau Adrodd y Cyngor 2020/21. Ar y 
cyfan roedd yn adroddiad cadarnhaol o ystyried yr heriau o’r sefyllfa o argyfwng, 
gyda 67% o’r dangosyddion perfformiad yn diwallu neu’n rhagori ar eu targedau. 

Wrth gyflwyno’r adroddiad, siaradodd yr Ymgynghorydd Perfformiad 
Strategol am effaith yr argyfwng ar dargedau a thueddiadau.   Dywedodd bod y 
data yn dangos bod y Cyngor wedi cynnal cofnod da o ran perfformiad a 
chynllunio effeithiol gan barhau i fod yn uchelgeisiol. 

Eglurodd y Cynghorydd Richard Jones bod effeithiau’r cyfnod argyfwng 
wedi’i gwneud yn anodd cymharu perfformiad gyda’r blynyddoedd blaenorol. 

Eglurodd y Prif Weithredwr bod rhai o’r targedau perfformiad wedi’u 
haddasu yn ystod y cyfnod ac  mai un o’r amcanion ar gyfer adfer yw ailosod yr 
holl dargedau ac ailddechrau cynllunio ar gyfer y dyfodol. 

Yn dilyn sylwadau cadarnhaol gan y Cynghorydd Patrick Heesom ar 
arddull yr adroddiad a gyhoeddwyd, diolchodd y swyddogion i'r Ymgynghorydd 



Perfformiad Strategol am ei waith i gasglu a chyflwyno data mewn arddull y gellir 
ei ddarllen. 

Cafodd yr argymhellion eu cynnig a’u heilio gan y Cynghorwyr Heesom a 
Shotton. 

PENDERFYNWYD:

(a) Bod y Pwyllgor yn derbyn yr Adroddiad Monitro Perfformiad Diwedd 
Blwyddyn a bydd yn monitro meysydd sy'n tanberfformio a cheisio 
gwybodaeth bellach fel y bo'n briodol; a 

(b) Bod y Pwyllgor wedi cael ei sicrhau gan yr eglurhad a roddwyd ar gyfer 
tanberfformio, sy’n cael eu hegluro’n bennaf gan yr aflonyddwch a 
achosodd y pandemig. 

9. DECHRAU DYLETSWYDD ECONOMAIDD-GYMDEITHASOL

Cyflwynodd y Prif Weithredwr adroddiad ar baratoadau’r Cyngor ar gyfer 
dechrau’r ddyletswydd economaidd-gymdeithasol.   Roedd hyn yn ofyniad 
statudol ar gyrff cyhoeddus perthnasol i roi sylw dyledus i’r angen i leihau 
anghydraddoldebau o ran canlyniadau o ganlyniad i anfantais economaidd-
gymdeithasol. 

Darparodd yr Ymgynghorydd Polisi Strategol a’r Rheolwr Budd-daliadau 
gyflwyniad ar y cyd yn ymdrin â’r canlynol: 

 Beth yw’r Ddyletswydd Economaidd-Gymdeithasol a beth mae’n ei 
wneud? 

 Telerau Allweddol
 Anghydraddoldebau canlyniadau 
 Enghreifftiau o dlodi 
 Dangos sylw dyledus – trywydd archwilio 
 Diwallu’r ddyletswydd – beth ydym ni’n ei wneud 
 Canlyniadau gwell 
 Astudiaeth Achos

Darparodd y cyflwyniad enghreifftiau ehangach o dlodi a oedd yn cysylltu 
ag un o’r blaenoriaethau o fewn Cynllun y Cyngor.   Roedd yr adroddiad yn cael 
ei rannu gyda’r holl Bwyllgorau Trosolwg a Chraffu i godi ymwybyddiaeth o’r 
ymrwymiadau newydd.   Ymysg y camau gweithredu, byddai cynnwys 
canlyniadau Asesiad o Effaith Integredig ar adroddiadau pwyllgor yn gymorth i 
ddangos ystyriaeth o effeithiau posibl tlodi wrth wneud penderfyniadau strategol.   
Fel y gofynnwyd, byddai copïau o’r cyflwyniad yn cael eu dosbarthu ar e-bost i’r 
Pwyllgor. 

Mewn ymateb i sylwadau gan y Cadeirydd ar effaith tlodi digidol, 
siaradodd y Prif Swyddog (Llywodraethu) am y gwaith i wella cysylltedd digidol a 
byddai’n rhannu manylion cyswllt y swyddog perthnasol.   Cymrodd y cyfle i 
dynnu sylw at friffio Aelodau ar y Strategaeth Ddigidol yn fuan. 



Cydnabu’r Cynghorydd Patrick Heesom bwysigrwydd yr adroddiad o 
ystyried y materion hyn, a chyfrifoldeb ar Lywodraeth Cymru i gyflwyno newid a 
gwneud gwahaniaeth i fywydau pobl. 

Fel y gofynnwyd gan y Cadeirydd, byddai’r swyddogion yn darparu ymateb 
ar wahân ar niferoedd sydd wedi derbyn brechlynnau yn Sir y Fflint.

Gan groesawu’r adroddiad, diolchodd y Cynghorydd Paul Shotton i’r 
Rheolwr Budd-daliadau am ei gwaith i fynd i’r afael â thlodi bwyd.   Mewn ymateb 
i ymholiad, siaradodd am bwysigrwydd gweithio gyda chymunedau i ddeall effaith 
lawn anghydraddoldebau i breswylwyr a nodi camau i fynd i’r afael â hynny. 

Croesawodd y Cynghorydd Richard Jones ystyriaeth y ddyletswydd ar 
lefel strategol a chynnig argymhelliad ychwanegol bod y Pwyllgor yn derbyn 
adroddiad chwarterol i ddangos sut yr oedd hyn yn cael ei wneud.  Roedd y 
Cynghorydd Paul Shotton yn eilio. 

Ar y sail honno, cefnogwyd yr argymhellion. 

PENDERFYNWYD:

(a) Bod y Pwyllgor yn nodi gofynion y Ddyletswydd Economaidd-
Gymdeithasol. 

(b) Bod y Pwyllgor yn sicr bod y Cyngor yn barod i ddiwallu ei ddyletswydd 
newydd; a 

(c) Bod y Pwyllgor yn derbyn adroddiad chwarterol i ddangos sut mae 
gofynion y ddeddfwriaeth yn cael eu hystyried ar gyfer adroddiadau 
strategol.

10. AELODAU O’R WASG YN BRESENNOL

Nid oedd unrhyw aelod o’r wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 10am, a gorffennodd am 11.10am)

…………………………
Y Cadeirydd


